社長室広報グループ 〒108-0073 東京都港区三田 3-13-12 TEL.03-5441-9262    1/3

News Release

  各 位                              ２０１１年４月４日

                                   日立電子サービス株式会社

                                   代 表取締役

                                   社長執行役員 髙橋 直也

役員異動等に関するお知らせ

当社は、役員の異動等について下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役及び監査役

（１）取締役（2011 年 4 月 1日付）

役 位 氏 名 新任/再任 備 考

取締役 奥出  聡 新任
株式会社日立製作所 情報・通信システム社

システムソリューション部門ＣＯＯ

取締役 伊藤 明男 新任
株式会社日立製作所 情報・通信システム社

プラットフォーム部門ＣＯＯ

（２）監査役（2011 年 4 月 1日付）

役 位 氏 名 新任/再任 備 考

監査役 寺田 雅男 新任
株式会社日立製作所 情報・通信システム社

財務本部長

監査役 竹田 克裕 再任
株式会社日立製作所 情報・通信システム社

人事総務本部長

（３）退任取締役（2011 年 3 月 31 日付）

役 位 氏 名 備 考

取締役 最上 義彦 現 取締役（非常勤）

取締役 小菅  稔 現 取締役（非常勤）

（４）退任監査役（2011 年 3 月 31 日付）

役 位 氏 名 備 考

監査役 池田 信夫 現 監査役（非常勤）

社長室広報グループ 〒108-0073 東京都港区三田 3-13-12 TEL.03-5441-9262    2/3

News Release
２．新任・再任者の略歴等

（１）新任取締役の略歴等

氏 名 等 略 歴

奥出
おくいで

 聡
さとし

（1954 年 7月 8 日）

1977 年 4 月 株式会社日立製作所入社

2002 年 4 月 同社情報・通信グループクロスマーケットソリューション事業部

ERP ソリューション本部 SAP ソリューション第一部長

2003 年 4 月 同社情報・通信グループクロスマーケットソリューション事業部

ERP ソリューション本部長

2009 年 4 月 同社情報・通信グループ産業・流通システム事業部長

2011 年 4 月 同社情報・通信システム社システムソリューション部門COO（現在）

伊藤
いとう

 明男
あきお

（1955年10月11日）

1980 年 4 月 株式会社日立製作所入社

1999 年 4 月 同社電力・電機グループ大みか制御本部情報社会システム部長

2004 年 4 月 同社情報・通信グループネットワークソリューション事業部

ネットワークシステム本部長

2006 年 4 月 同社情報・通信グループネットワークソリューション事業部長

2009 年 4 月 同社情報・通信グループプラットフォーム部門 COO

2010 年 4 月 同社情報・通信システム社プラットフォーム部門 COO（現在）

（２）新任・再任監査役の略歴等

氏 名 等 略 歴

寺田
てらだ

 雅男
まさお

（1956年4月15日）

1979 年 4 月 株式会社日立製作所入社

2001 年 5 月 同社デジタルメディアグループデジタルメディア製品事業部

経理部長

2007 年 10 月 同社コンシューマ事業グループ財務本部長

2009 年 7 月 日立コンシューマエレクトロニクス株式会社 取締役財務本部長

2010 年 4 月 同社取締役経営本部長（現在）

2011 年 4 月 株式会社日立製作所 情報・通信システム社 財務本部長（現在）

竹田
たけだ

 克裕
かつひろ

（1957年9月10日）

1980 年 4 月 株式会社日立製作所入社

1998 年 6 月 同社情報通信事業部総務部勤労課長

2002 年 10 月 株式会社日立コミュニケーションテクノロジー

キャリアネットワーク事業部総務部人事労政グループ部長代理

2003 年 4 月 株式会社日立製作所 研究開発本部管理統括センタ長

2007 年 2 月 同社情報・通信グループ人事総務本部長

2010 年 4 月 同社情報・通信システム社人事総務本部長（現在）

社長室広報グループ 〒108-0073 東京都港区三田 3-13-12 TEL.03-5441-9262    3/3

News Release
（ご参考）2011 年 4 月 1日付取締役及び監査役

役  位 氏  名 備   考

代表取締役 髙橋 直也

取 締 役 小坂 廣武

角  良平

高木  章

松縄 正人

山本 義幸

市川  滋

奥出  聡※ 株式会社日立製作所 情報・通信システム社

システムソリューション部門ＣＯＯ

伊藤 明男※ 株式会社日立製作所 情報・通信システム社

プラットフォーム部門ＣＯＯ

佐藤 真司 株式会社日立製作所 情報・通信システム社 ＣＭＯ

監 査 役 上田  健

稲員 裕三

藤林 昭範

寺田 雅男※ 株式会社日立製作所 情報・通信システム社 財務本部長

竹田 克裕※ 株式会社日立製作所 情報・通信システム社 人事総務本部長

 〔備考〕※は新任・再任

  本日発表した内容以外の役員の異動等については、2011 年 3 月 17 日に公表済です。

以 上